



**DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO
PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302071BMV9-72-74 zo dňa 24.10.2022
k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj
sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
Slovenská republika
IČO: 37836901
konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Senica
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO: 00309974
zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto
konajúci: Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BMV9-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **74 791,21 EUR** (slovom sedemdesiatštyritisíc sedemstodeväťdesiatjeden eur dvadsaťjeden centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **71 051,65 EUR** (slovom sedemdesiatjedentisíc päťdesiatjeden eur šesťdesiatpäť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **3 739,56 EUR** (slovom tritisíc sedemstotridsaťdeväť eur päťdesiatšesť centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet

Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trnave, dňa:

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Senici, dňa:

Podpis:

Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor mesta Senica

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zdieľané bicykle na území mesta Senica (BIKESHARING)
Kód projektu:	399021DVG6
Kód ŽoNFP:	NFP399020DVG6
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7756000000009200510006	Prima banka Slovensko, a.s.	22. 12. 2004	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7756000000009200510006	Prima banka Slovensko, a.s.	22. 12. 2004	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Senica	Senica

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SENICA	Identifikátor (IČO):	00309974
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DVG600001 - 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Publicita.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SENICA	Identifikátor (IČO):	00309974
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DVG600001 - 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SENICA	Identifikátor (IČO):	00309974
		Výška oprávnených výdavkov:	74 791,21 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	74 791,21 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	74 791,21 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DVG600001 - 399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	74 791,21 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 023 - Dopravné prostriedky	74 791,21 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DVG6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	74 791,21 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	74 791,21 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	71 051,65 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	3 739,56 €



Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	mesto Senica									
Názov projektu:	Zdieľané bicykle na území mesta Senica (BIKESHARING)									
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ									
Špecifický cieľ:	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb									
Spolu financovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolu financovanie zdroja SR z COV (%)	10,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Doplnková cyklistická infraštruktúra, webové portály, mobilné aplikácie								
Systém zdieľaných bicyklov (BIKESHARING)	021 Stavby	súbor	1,00						
Systém zdieľaných bicyklov - nákup bicyklov	023 Dopravné prostriedky	súbor	1,00	62 326,01	62 326,01	74 791,21	74 791,21	71 051,65	0,00
Nabíjačka na batériu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,00						
Doplnková infraštruktúra - mobiliár - cyklostojany	021 Stavby	súbor	1,00						
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					62 326,01	74 791,21	74 791,21	71 051,65	0,00
Hlavná aktivita č. 2	Webový portál, mobilná aplikácia								
Softvérové riešenia, Webový portál, aplikácia dizajn a licencie, hosting zakúpenia bicyklov	013 Softvér	súbor	1,00						
Údržba a podpora systému	518 Ostatné služby	mesiac	60,00						
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					62 326,01	74 791,21	74 791,21	71 051,65	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					62 326,01	74 791,21	74 791,21	71 051,65	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)										
Názov žiadateľa		mesto Senica								
Názov projektu		Zdieľané bicykle na území mesta Senica (BIKESHARING)								
Prioritná os		Prioritná os 7 - REACT-EU								
Špecifický cieľ		7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené do COV bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Dodatočný príspevok bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Doplnková cyklistická infraštruktúra								
Dokovacia stanica č. 1 Štefánikova ulica - mestský úrad										
Zemné práce										
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
4	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
5	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
7	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	49,500	0,86	42,32	42,32	0,00	0,00	0,00
8	Ošivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	12,375	6,30	77,96	77,96	0,00	0,00	0,00
9	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
10	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	49,500	0,18	8,96	8,96	0,00	0,00	0,00
11	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	49,500	0,15	7,28	7,28	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
12	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
13	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
14	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
15	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	215,00	215,00	215,00	0,00	0,00	0,00
16	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
17	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	26,010	12,50	325,13	325,13	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
18	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	14,500	6,18	89,61	89,61	0,00	0,00	0,00
19	Obrubník PREMAC parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	15,000	2,30	34,50	34,50	0,00	0,00	0,00
20	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	8,39	226,49	226,49	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
21	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 2 - Železničná stanica										
Zemné práce										
22	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku, -0,14500t	021 Stavby	m	5,000	8,50	42,50	42,50	0,00	0,00	0,00
23	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,20	61,20	61,20	0,00	0,00	0,00
24	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
25	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hrominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
26	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
27	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovaním	021 Stavby	m3	8,500	1,06	9,00	9,00	0,00	0,00	0,00
28	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
29	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	63,000	0,86	53,87	53,87	0,00	0,00	0,00
30	Ošivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	15,750	6,30	99,23	99,23	0,00	0,00	0,00
31	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
32	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	63,000	1,51	95,07	95,07	0,00	0,00	0,00
33	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	63,000	0,18	11,40	11,40	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
34	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
35	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
36	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
37	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
39	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
40	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	20,000	6,19	123,72	123,72	0,00	0,00	0,00

41	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	20,000	2,30	46,00	46,00	0,00	0,00	0,00
42	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,72	181,40	181,40	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
43	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 3 - Dlhá ulica (OA)										
Zemné práce										
44	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,800	7,13	48,45	48,45	0,00	0,00	0,00
45	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6,800	4,80	32,64	32,64	0,00	0,00	0,00
46	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	74,800	0,48	36,05	36,05	0,00	0,00	0,00
47	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	6,800	2,11	14,35	14,35	0,00	0,00	0,00
48	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	6,800	1,26	8,56	8,56	0,00	0,00	0,00
49	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	6,800	15,00	102,00	102,00	0,00	0,00	0,00
50	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	54,000	0,86	46,17	46,17	0,00	0,00	0,00
51	Osvá trá v - výber trávových semien	021 Stavby	kg	13,500	9,30	125,55	125,55	0,00	0,00	0,00
52	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	20,000	0,60	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00
53	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	54,000	1,51	81,49	81,49	0,00	0,00	0,00
54	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	54,000	0,18	9,77	9,77	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
55	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,000	50,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00
56	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,000	83,00	166,00	166,00	0,00	0,00	0,00
57	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,198	1 650,00	326,70	326,70	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
58	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	130,00	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00
59	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	20,000	15,27	305,38	305,38	0,00	0,00	0,00
60	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	20,400	12,50	255,00	255,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
61	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	14,000	6,19	86,60	86,60	0,00	0,00	0,00
62	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	14,000	8,39	117,45	117,45	0,00	0,00	0,00
63	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	21,598	7,08	152,89	152,89	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
64	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	7 459,97	7 459,97	7 459,97	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 4 - Olivová ulica										
Zemné práce										
65	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku, -0,14500t	021 Stavby	m	8,250	8,50	70,13	70,13	0,00	0,00	0,00
66	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	7,820	7,12	55,68	55,68	0,00	0,00	0,00
67	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	7,820	4,80	37,54	37,54	0,00	0,00	0,00
68	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	80,520	0,48	38,81	38,81	0,00	0,00	0,00
69	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	7,820	2,11	16,50	16,50	0,00	0,00	0,00
70	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	7,820	1,26	9,85	9,85	0,00	0,00	0,00
71	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	7,820	15,00	117,30	117,30	0,00	0,00	0,00
72	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	60,750	0,86	51,94	51,94	0,00	0,00	0,00
73	Osvá trá v - výber trávových semien	021 Stavby	kg	15,180	6,30	95,63	95,63	0,00	0,00	0,00
74	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	23,000	0,60	13,80	13,80	0,00	0,00	0,00
75	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	60,750	1,51	91,67	91,67	0,00	0,00	0,00
76	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	60,750	0,18	11,00	11,00	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
77	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,450	50,00	172,50	172,50	0,00	0,00	0,00
78	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,300	83,00	190,90	190,90	0,00	0,00	0,00
79	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
80	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	108,00	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00
81	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	23,000	15,27	351,19	351,19	0,00	0,00	0,00
82	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	23,460	12,50	293,25	293,25	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
83	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	22,500	6,19	139,19	139,19	0,00	0,00	0,00
84	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	23,000	2,30	52,90	52,90	0,00	0,00	0,00
85	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,35	171,33	171,33	0,00	0,00	0,00

86	Presun značky MHD	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00	0,00	0,00
87	Presun smetného koša	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
88	D+M Dokovacia stanica pre 6 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	5 594,98	5 594,98	5 594,98	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 5 - Vajanského ulica										
Zemné práce										
89	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
90	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
91	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
92	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
93	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
94	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
95	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	54,450	0,86	46,55	46,55	0,00	0,00	0,00
96	Osiá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	13,610	6,30	85,74	85,74	0,00	0,00	0,00
97	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
98	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	54,450	1,51	82,17	82,17	0,00	0,00	0,00
99	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	54,450	0,18	9,86	9,86	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
100	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,75	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
101	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
102	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,25	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
103	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	210,00	210,00	210,00	0,00	0,00	0,00
104	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
105	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
106	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	16,150	6,18	99,81	99,81	0,00	0,00	0,00
107	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	17,000	2,30	39,10	39,10	0,00	0,00	0,00
108	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,58	177,57	177,57	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
109	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 6 - Námestie oslobodenia										
Dokovacie stanice										
110	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 7 - Hviezdoslavova ulica (Pasáž)										
Dokovacie stanice										
110	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 8 - Továrenská ulica (Plaváreň)										
Zemné práce										
111	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
113	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
114	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
115	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
116	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
117	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	61,500	0,86	52,58	52,58	0,00	0,00	0,00
118	Osiá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	15,375	6,30	96,86	96,86	0,00	0,00	0,00
119	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
120	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	61,500	1,51	92,80	92,80	0,00	0,00	0,00
121	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	61,500	0,18	11,13	11,13	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
122	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
123	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
124	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
125	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	162,50	162,50	162,50	0,00	0,00	0,00
126	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
127	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
128	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	16,500	6,19	102,07	102,07	0,00	0,00	0,00
129	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	17,000	2,30	39,10	39,10	0,00	0,00	0,00

130	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	8,39	226,49	226,49	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
131	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 9 - Fajnorova ulica										
Zemné práce										
132	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	7,820	7,12	55,68	55,68	0,00	0,00	0,00
133	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	7,820	4,80	37,54	37,54	0,00	0,00	0,00
134	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	85,800	0,48	41,36	41,36	0,00	0,00	0,00
135	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	7,820	2,11	16,50	16,50	0,00	0,00	0,00
136	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	7,820	1,26	9,85	9,85	0,00	0,00	0,00
137	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	7,820	15,00	117,30	117,30	0,00	0,00	0,00
138	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	45,900	0,86	39,24	39,24	0,00	0,00	0,00
139	Osvá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	11,475	6,30	72,29	72,29	0,00	0,00	0,00
140	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	23,000	0,60	13,80	13,80	0,00	0,00	0,00
141	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	45,900	1,51	69,26	69,26	0,00	0,00	0,00
142	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	45,900	0,18	8,31	8,31	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
143	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,450	50,00	172,50	172,50	0,00	0,00	0,00
144	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,300	83,00	190,90	190,90	0,00	0,00	0,00
145	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,227	1 650,00	374,55	374,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
146	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	173,50	173,50	173,50	0,00	0,00	0,00
147	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	23,000	15,27	351,19	351,19	0,00	0,00	0,00
148	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	23,460	12,50	293,25	293,25	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
149	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	13,300	6,19	82,27	82,27	0,00	0,00	0,00
150	Obrubník PREMAC parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	14,000	2,30	32,20	32,20	0,00	0,00	0,00
151	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	24,838	6,51	161,60	161,60	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
152	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 10 - Sadová ulica (Kúpalisko)										
Zemné práce										
153	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku, -0,14500t	021 Stavby	m	10,050	8,50	85,43	85,43	0,00	0,00	0,00
154	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
155	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
156	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
157	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
158	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
159	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
160	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	23,550	0,86	20,14	20,14	0,00	0,00	0,00
161	Osvá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	5,888	6,30	37,09	37,09	0,00	0,00	0,00
162	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
163	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	23,550	1,57	36,95	36,95	0,00	0,00	0,00
164	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	23,550	0,18	4,26	4,26	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
165	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
166	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
167	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
168	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	283,55	283,55	283,55	0,00	0,00	0,00
169	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
170	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
171	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,800	6,18	66,74	66,74	0,00	0,00	0,00
172	Obrubník PREMAC parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	11,000	2,30	25,30	25,30	0,00	0,00	0,00
173	Osadenie cestného obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	8,000	10,31	82,45	82,45	0,00	0,00	0,00
174	Obrubník cestný 100x26x15 cm farba sivá	021 Stavby	ks	8,000	7,50	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00

175	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,98	188,47	188,47	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
176	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 11 - Hviezdosiavova										
Zemné práce										
177	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajiníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku -0,14500t	021 Stavby	m	12,500	8,50	106,25	106,25	0,00	0,00	0,00
178	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
179	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
180	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
181	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
182	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
183	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
184	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	61,500	0,86	52,58	52,58	0,00	0,00	0,00
185	Osvá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	15,375	6,30	96,86	96,86	0,00	0,00	0,00
186	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
187	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	61,500	1,57	96,49	96,49	0,00	0,00	0,00
188	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	61,500	0,18	11,13	11,13	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
189	Násp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
190	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
191	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
192	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	151,00	151,00	151,00	0,00	0,00	0,00
193	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
194	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
195	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	29,000	6,18	179,22	179,22	0,00	0,00	0,00
196	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	29,000	2,30	66,70	66,70	0,00	0,00	0,00
197	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	7,05	190,32	190,32	0,00	0,00	0,00
198	Presun lavičky	021 Stavby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
199	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Práce naviac										
	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. Vrstvy 150 do 300 mmm -0,50000t		m2	25,000	13,00	325,00	0,00	0,00	325,00	0,00
	Vodorovné premeistnenie výkopu po spevnenej ceste z horiny tr. 1-4 do 100 m na vzdialenosť do 3000 m		m3	2,500	4,80	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00
	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horiny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za ďalších začatých 1000 m		m3	27,500	0,48	13,20	0,00	0,00	13,20	0,00
	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3		m3	2,500	2,34	5,85	0,00	0,00	5,85	0,00
	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		t	4,500	20,88	93,95	0,00	0,00	93,95	0,00
Dokovacia stanica č. 12 - Sotinská ulica (Poliklinika)										
Dokovacie stanice										
200	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 13 - Obchodná ulica										
Zemné práce										
201	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
202	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
203	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
204	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
205	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
206	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
207	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	55,500	0,86	47,45	47,45	0,00	0,00	0,00
208	Osvá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	13,875	6,30	87,41	87,41	0,00	0,00	0,00
209	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
210	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	55,500	1,57	87,08	87,08	0,00	0,00	0,00
211	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	55,500	0,18	10,05	10,05	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
212	Násp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
213	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
214	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										

215	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	205,00	205,00	205,00	0,00	0,00	0,00
216	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
217	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
218	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	15,750	6,19	97,43	97,43	0,00	0,00	0,00
219	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	16,000	2,30	36,80	36,80	0,00	0,00	0,00
220	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,55	176,86	176,86	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
221	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 14 - Ulica SNP (Cintorín)										
Zemné práce										
222	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,78	7,12	41,15	41,15	0,00	0,00	0,00
223	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	5,78	4,80	27,74	27,74	0,00	0,00	0,00
224	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	63,58	0,48	30,65	30,65	0,00	0,00	0,00
225	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	5,78	2,11	12,20	12,20	0,00	0,00	0,00
226	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	5,78	1,26	7,28	7,28	0,00	0,00	0,00
227	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	5,78	15,00	86,70	86,70	0,00	0,00	0,00
228	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	37,50	0,86	32,06	32,06	0,00	0,00	0,00
229	Osiá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	9,38	6,30	59,06	59,06	0,00	0,00	0,00
230	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	17,000	0,60	10,20	10,20	0,00	0,00	0,00
231	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	37,50	1,57	58,84	58,84	0,00	0,00	0,00
232	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	37,50	0,18	6,79	6,79	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
233	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	2,55	50,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
234	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,70	83,00	141,10	141,10	0,00	0,00	0,00
235	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,17	1 650,00	277,20	277,20	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
236	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	136,50	136,50	136,50	0,00	0,00	0,00
237	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	17,000	15,27	259,57	259,57	0,00	0,00	0,00
238	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	17,340	12,50	216,75	216,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
239	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,500	6,19	64,95	64,95	0,00	0,00	0,00
240	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	11,000	2,30	25,30	25,30	0,00	0,00	0,00
241	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	18,359	6,54	120,14	120,14	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
242	D+M Dokovacia stanica pre 6 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	5 594,98	5 594,98	5 594,98	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 15 - Kunov										
Zemné práce										
243	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku - 0,14500t	021 Stavby	m	12,500	8,50	106,25	106,25	0,00	0,00	0,00
244	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
245	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
246	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
247	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
248	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
249	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
250	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	61,500	0,86	52,58	52,58	0,00	0,00	0,00
251	Osiá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	15,375	6,30	96,86	96,86	0,00	0,00	0,00
252	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
253	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	61,500	1,57	96,49	96,49	0,00	0,00	0,00
254	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	61,500	0,18	11,13	11,13	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
255	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
256	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
257	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
258	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	188,50	188,50	188,50	0,00	0,00	0,00

259	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
260	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
261	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	29,000	6,19	179,39	179,39	0,00	0,00	0,00
262	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	29,000	2,30	66,70	66,70	0,00	0,00	0,00
263	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	7,05	190,32	190,32	0,00	0,00	0,00
264	Presun lavičky	021 Stavby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
265	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označnika	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 16 - Ulica S. Jurkoviča										
Zemné práce										
266	Výhrňanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku -0,14500t	021 Stavby	m	10,000	8,50	85,00	85,00	0,00	0,00	0,00
267	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
268	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
269	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začatý 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
270	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
271	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
272	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
273	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	39,000	0,86	33,35	33,35	0,00	0,00	0,00
274	Osiť tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	9,750	6,30	61,43	61,43	0,00	0,00	0,00
275	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
276	Rozprestretie omnice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	39,000	1,57	61,19	61,19	0,00	0,00	0,00
277	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	39,000	0,18	7,06	7,06	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
278	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
279	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
280	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
281	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	130,00	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00
282	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
283	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
284	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	20,000	6,19	123,72	123,72	0,00	0,00	0,00
285	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	20,000	2,30	46,00	46,00	0,00	0,00	0,00
286	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,71	181,13	181,13	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
287	D+M Dokovacia stanica pre 9 bicyklov, vrátane označnika	021 Stavby	ks	1,000	8 392,46	8 392,46	8 392,46	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 17 - Ulica L. Novomeského										
Zemné práce										
288	Výhrňanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku -0,14500t	021 Stavby	m	14,500	8,50	123,25	123,25	0,00	0,00	0,00
289	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
290	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
291	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začatý 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
292	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
293	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
294	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
295	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	49,500	0,86	42,32	42,32	0,00	0,00	0,00
296	Osiť tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	12,375	6,30	77,96	77,96	0,00	0,00	0,00
297	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
298	Rozprestretie omnice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	49,500	1,57	77,67	77,67	0,00	0,00	0,00
299	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	49,500	0,18	8,96	8,96	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
300	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
301	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
302	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	021 Stavby	t	0,274	1 650,00	452,10	452,10	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
303	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	188,50	188,50	188,50	0,00	0,00	0,00

304	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
305	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
306	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	29,000	6,18	179,22	179,22	0,00	0,00	0,00
307	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	29,000	2,30	66,70	66,70	0,00	0,00	0,00
308	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	7,06	190,55	190,55	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
309	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 18 - Sadová ulica (Mestský park)										
Dokovacie stanice										
310	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 19 - Ulica Kolónia										
Zemné práce										
311	Výhranie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku, -0,14500t	021 Stavby	m	15,000	8,50	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
312	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,500	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
313	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,500	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
314	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,500	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
315	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,500	2,11	17,94	17,94	0,00	0,00	0,00
316	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnávaním	021 Stavby	m3	8,500	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
317	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,500	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
318	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	58,200	0,86	49,76	49,76	0,00	0,00	0,00
319	Osiávanie tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	14,550	6,30	91,67	91,67	0,00	0,00	0,00
320	Úprava plánu v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
321	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	58,200	1,57	91,32	91,32	0,00	0,00	0,00
322	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	58,200	0,18	10,53	10,53	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
323	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
324	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
325	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
326	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	188,50	188,50	188,50	0,00	0,00	0,00
327	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
328	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,500	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búrání										
329	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	32,800	6,18	202,70	202,70	0,00	0,00	0,00
330	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	33,000	2,30	75,90	75,90	0,00	0,00	0,00
331	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	7,19	194,20	194,20	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
332	D+M Dokovacia stanica pre 6 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	5 594,98	5 594,98	5 594,98	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 20 - Čáčovská cesta										
Zemné práce										
333	Výhranie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých vrátane staveniskovej dopravy, dopravy na skládku a poplatku za skládku, -0,14500t	021 Stavby	m	2,600	8,50	22,10	22,10	0,00	0,00	0,00
334	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	12,750	7,12	90,78	90,78	0,00	0,00	0,00
335	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	12,750	4,80	61,20	61,20	0,00	0,00	0,00
336	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	140,250	0,48	67,60	67,60	0,00	0,00	0,00
337	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	12,750	2,11	26,90	26,90	0,00	0,00	0,00
338	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnávaním	021 Stavby	m3	12,750	1,26	16,05	16,05	0,00	0,00	0,00
339	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	12,750	15,00	191,25	191,25	0,00	0,00	0,00
340	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	28,500	0,86	24,37	24,37	0,00	0,00	0,00
341	Osiávanie tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	7,125	6,30	44,89	44,89	0,00	0,00	0,00
342	Úprava plánu v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
343	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	28,500	1,57	44,72	44,72	0,00	0,00	0,00
344	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	28,500	0,86	24,37	24,37	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
345	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
346	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
347	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00

Komunikácie										
348	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	157,30	157,30	157,30	0,00	0,00	0,00
349	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	24,000	15,27	366,46	366,46	0,00	0,00	0,00
350	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	24,480	12,50	306,00	306,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
351	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	2,700	6,18	16,69	16,69	0,00	0,00	0,00
352	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	3,000	2,30	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00
353	Montáž oporných a zárubných múrov z drôtokamenných košov zo zváraných panelov, povrchová ochrana	021 Stavby	m3	1,950	345,42	673,57	673,57	0,00	0,00	0,00
354	Drôtokamenné koše - zvárané, rozmer oka 5x10, priemer drôtu 4,0 mm povrchová ochrana (Zn+5%Al) + kamenivo ťažené hrubé drvené (fr. 0-63)	021 Stavby	m3	1,989	500,00	994,50	994,50	0,00	0,00	0,00
355	Separčné, filtračné a spevňovacie geotextílie Geoflex 300	021 Stavby	m2	24,000	1,00	24,00	24,00	0,00	0,00	0,00
356	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	7,19	194,01	194,01	0,00	0,00	0,00
357	Presun lavičky	021 Stavby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
358	D+M Dokovacia stanica pre 8 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	7 459,97	7 459,97	7 459,97	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 21 - Dlhá ulica (Park)										
Zemné práce										
359	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,50	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
360	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,50	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
361	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,50	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
362	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,50	2,12	18,02	18,02	0,00	0,00	0,00
363	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,50	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
364	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,50	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
365	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	49,50	0,86	42,32	42,32	0,00	0,00	0,00
366	Ošivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	12,38	6,30	77,96	77,96	0,00	0,00	0,00
367	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,00	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
368	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	49,50	1,57	77,67	77,67	0,00	0,00	0,00
369	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	49,50	0,18	8,96	8,96	0,00	0,00	0,00
Zakladanie										
370	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,75	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
371	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,50	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
372	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,25	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
373	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	157,00	157,00	157,00	0,00	0,00	0,00
374	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
375	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,50	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
376	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	14,500	6,18	89,61	89,61	0,00	0,00	0,00
377	Obrubník PREMAC parkový, bšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	15,00	2,30	34,50	34,50	0,00	0,00	0,00
378	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,998	6,51	175,62	175,62	0,00	0,00	0,00
379	Strojové presadenie stromu - obv. kmeňa do 30cm	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
380	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 22 - Kalinčiakova ulica (Jednota)										
Dokovacie stanice										
381	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 23 - Ulica G. L. Svobodu										
Zemné práce										
382	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,50	7,12	60,52	60,52	0,00	0,00	0,00
383	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,50	4,80	40,80	40,80	0,00	0,00	0,00
384	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	93,50	0,48	45,07	45,07	0,00	0,00	0,00
385	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,50	2,12	18,02	18,02	0,00	0,00	0,00
386	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	021 Stavby	m3	8,50	1,26	10,70	10,70	0,00	0,00	0,00
387	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	8,50	15,00	127,50	127,50	0,00	0,00	0,00
388	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	49,50	0,86	42,32	42,32	0,00	0,00	0,00
389	Ošivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	12,38	6,30	77,96	77,96	0,00	0,00	0,00
390	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	25,000	0,60	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00
391	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, bez jej dodávky (výkopová zemina)	021 Stavby	m2	49,500	1,57	77,67	77,67	0,00	0,00	0,00
392	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	49,500	0,18	8,96	8,96	0,00	0,00	0,00

Zakladanie										
393	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drieného fr.0-63 mm	021 Stavby	m3	3,750	50,00	187,50	187,50	0,00	0,00	0,00
394	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,500	83,00	207,50	207,50	0,00	0,00	0,00
395	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	021 Stavby	t	0,247	1 650,00	407,55	407,55	0,00	0,00	0,00
Komunikácie										
396	Vyspravenie a oprava napojenia na jestvujúcu komunikáciu	021 Stavby	komplet	1,00	214,50	214,50	214,50	0,00	0,00	0,00
397	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	25,000	15,27	381,73	381,73	0,00	0,00	0,00
398	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	25,50	12,50	318,75	318,75	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukčné a práce búranie										
399	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	16,500	6,18	101,97	101,97	0,00	0,00	0,00
400	Obrubník PREMAC parkový, lxšv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	17,00	2,30	39,10	39,10	0,00	0,00	0,00
401	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	3,000	59,22	177,66	177,66	0,00	0,00	0,00
Dokovacie stanice										
402	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	0,00
Dokovacia stanica č. 24 - Vailant										
Dokovacie stanice										
403	D+M Dokovacia stanica pre 10 bicyklov, vrátane označníka	021 Stavby	ks	1,000	9 324,96	9 324,96	0,00	0,00	9 324,96	0,00
Ostatné náklady - Dokovacie stanice										
404	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	komplet	1,000	450,00	450,00	0,00	0,00	450,00	0,00
405	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	komplet	1,000	450,00	450,00	0,00	0,00	450,00	0,00
406	Dodanie 85 ks klasických bicyklov	023 Dopravné prostriedky	ks	85,000	941,85	80 057,25	80 057,25	0,00	0,00	0,00
407	Dodanie elektrobicyklov 60 ks	023 Dopravné prostriedky	ks	60,000	3 483,85	209 031,00	70 984,40	69 388,58	6 332,01	62 326,01
408	Nabíjačka na batériu 10 ks	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	10,000	359,28	3 592,80	0,00	0,00	3 592,80	0,00
409	Doplnková infraštruktúra - mobilár - cyklostojany	021 Stavby	súbor	1,000	2 540,00	2 540,00	2 540,00	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2										
1	Softvér	013 Softvér	celok	1,000	33 900,00	33 900,00	33 900,00	0,00	0,00	0,00
2	Údržba a podpora systému	518 Ostatné služby	mesiac	60,000	1 387,50	83 250,00	0,00	0,00	83 250,00	0,00
Podporné aktivity projektu										
1	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00
2	Dočasná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
3	Komplexné spracovanie VO	518 Ostatné služby	projekt	1,000	2 766,67	2 766,67	0,00	0,00	2 766,67	0,00
Celkom:						672 663,08	434 332,07	69 388,58	106 616,42	62 326,01
DPH:						134 532,62	86 866,41	13 877,72	21 323,29	12 465,20
Celkom s DPH:						807 195,70	521 198,48	83 266,30	127 939,71	74 791,21